

**Lucrari de amenajare a Parcului
din preajma Centrului de
Cultura Sport si Agrement din
comuna Tiganca r-I Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ – oferta № 07-08-2023

Reparatie

Valoarea de deviz 354 730,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Amenajare				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	226,0000	37,084 37,084	8 380,939 8 380,939
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	20,3400	78,418 78,418	1 595,014 1 595,014
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	20,3400	26,599 0,000	541,030 0,000
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,1900	1 536,500 0,000	1 828,435 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	172,5500	26,600 0,000	4 589,830 0,000
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,0400	178,746 178,746	1 615,864 1 615,864

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,9800	564,670 520,670	2 812,056 2 592,936
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	216,0000	199,744 46,036	43 144,661 9 943,733
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,0000	217,491 52,833	2 174,914 528,334
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm(Pavaj vibropresat tip caramida gr. 60mm)	m2	498,0000	360,571 87,846	179 564,201 43 747,151
		<i>Total</i>	Lei			246 246,944
		Total 1.Amenajare Inclusiv salariu				246 246,944 68 403,971

	Total	Lei	246 246,93
	Asigurari sociale si medicale	24 %	40 976,23
	Cheltueli de transport	1 %	1 707,34
	Cheltueli de depozitare	0,5 %	853,67
	Cheltueli de regie	1 %	2 897,84
	Beneficiul de deviz	1 %	2 926,82
	TVA	20 %	59 121,77
			354 730,60
	Total deviz: Inclusiv salariu		68 403,96

Intocmit

Cioaric Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a Parcului din
preajma Centrului de Cultura Sport si
Agrement din comuna Tiganca r-l Cantemir

Investitor Primaria Tiganca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Amenajare				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			37,084
						37,084
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
						78,418
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			26,599
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,600
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
						178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			564,670
						520,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,00	14,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 t	h-ut	1,2000	25,00	30,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			199,744
						46,036
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			217,491
						52,833

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	90,00	90,45
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm(Pavaj vibropresat tip caramida gr. 60mm)	m2			360,571
						87,846
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	300,00	22,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60

APROBAT:

Intocmit
Cioaric Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a Parcului
din preajma Centrului de
Cultura Sport si Agrement din
comuna Tiganca r-l Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07-08-2023
Reparatie

Valoarea de deviz 354 730,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07-08-2023:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	663,1752	84,97	56 349,997
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,5318	57,66	6 142,624
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,4968	57,66	4 295,486
4.	9312040019600	Sapator	h-om	28,0240	57,66	1 615,864
		Total manopera				68 403,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8180	300,00	545,400
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4900	300,00	747,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,8480	300,00	11 354,400
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	662,4200	2,40	1 589,808
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	796,8000	2,40	1 912,320
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 147,2000	2,40	31 553,280
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	505,4700	175,00	88 457,250
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,1700	1 420,00	14 441,400
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	217,0800	80,00	17 366,400
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	10,0500	90,00	904,500
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,9600	180,00	1 792,800
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,9800	14,00	69,720
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3560	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				170 734,28

Utilaje de constructii:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,9760	25,00	149,400
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,2241	350,00	1 828,435
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,5458	350,00	541,030
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1138	350,00	4 589,830
Total utilaje de construcții						7 108,69

Total	Lei	246 246,93
Asigurari sociale si medicale	24 %	40 976,23
Cheltueli de transport	1 %	1 707,34
Cheltueli de depozitare	0,5 %	853,67
Cheltueli de regie	1 %	2 897,84
Beneficiul de deviz	1 %	2 926,82
TVA	20 %	59 121,77

Total deviz:

354 730,60

Intocmit

Cioarie Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)